
A 

ROMANIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

.. " 
HOTARARE 

privind: reorganizarea aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean 
Teleorman şi aprobarea organigramei şi a statului de funcţii 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă extraordinară, conform 
prevederilor art. 178 alin. (2) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare, 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr. 19813 din data de O 1.09.2023 al preşedintelui 

Consiliului Judeţean Teleorman; 
- raportul de specialitate nr. 19822 din data de 01.09.2023 al Direcţiei . 

economice; 
- avizul de legalitate al Direcţieijuridice nr; 19816 din data de 01.09.2023; 
- avizele comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate ale 

Consiliului Judeţean Teleorman; 
· - prevederile art. 173 alin. {1) lit. a) şi alin. (2) lit. c ), ·art. 190 alin. (3), art 

191 alin. (1) lit. a) şi alin. (2) lit. a), a..rt. 194, art. 242 alin. (1), art.369 lit. b), art. 
370, art.371, art. 385 alin. (3), art. 391, art. 392, art. 393, art. 407, art. 409 alin. (1) 
şi (3), art. 512 alin. (3), art. 518 alin. (1)-(2), art. 540, art. 546 lit. j)-k) şi Anexa 
nr.1 dinO.U.G. 57/2019 privind Codul administrativ; 

- Legea nr. 53/2003-Codul muncii, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

- Ordinul Prefectului nr. 250/18.04.2023 privind stabilirea numărului maxim 
de posturi la unităţile administrativ teritoriale din judeţul Teleorman; 

- prevederile art. 1 O alin.(1) lit.a) şi alin.(2) lit.a) şi art. 22 alin.(1) lit.a) şi 
alin.(2) lit.c) din Al:lexa la Hotărârea Consiliului Judeţean nr. 134 din data de 26 
august 2021 privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al 
Consiliului Judeţean Teleorman. 

În temeiul dispoziţiilor art.182 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din 
Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

A:rt. 1. Se aprobă reorganizarea aparatului de specialitate al Consiliului 
iudeţean Teleorman. 

F-5.5-03,ed.l, rev.1 






















